平成24年4月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年5月1日～平成23年10月31日）

平成24年4月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年5月1日～平成24年4月30日）

平成24年4月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年5月1日～平成23年10月31日)

平成24年4月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年5月1日～平成24年4月30日）

平成23年12月9日
各 位

上場会社名 株式会社トーシン

代表者 代表取締役社長 石田 信文

（コード番号 9444）

問合せ先責任者 常務取締役管理部長 江本 健一

（TEL 052-262-1122）

第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年６月10日に公表した業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,882 357 296 165 260.78

今回修正予想(B) 12,162 272 233 133 210.68

増減額(B-A) 2,280 △85 △63 △32

増減率(%) 23.1 △23.8 △21.3 △19.4

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年4月期第2四半期）

9,988 239 174 63 99.61

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,000 745 620 340 537.37

今回修正予想(B) 25,000 745 620 340 537.37

増減額(B-A) 4,000 0 0 0

増減率(%) 19.0 0.0 0.0 0.0

（ご参考）前期実績
（平成23年4月期）

20,796 477 389 169 268.62

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,027 179 104 164.37

今回修正予想(B) 11,442 195 107 169.87

増減額(B-A) 2,415 16 3

増減率(%) 26.8 8.9 2.9

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年4月期第2四半期）

9,211 162 57 90.23

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,500 500 275 434.63

今回修正予想(B) 23,600 500 275 434.63

増減額(B-A) 4,100 0 0

増減率(%) 21.0 0.0 0.0

（ご参考）前期実績
（平成23年4月期）

19,370 400 181 286.40

matsuda.y
FASFﾏｰｸ

修正の理由

１．差異の生じた理由
（１）第２四半期連結累計期間業績予想値との差異理由
  第１四半期連結会計期間（平成23年５月１日～平成23年７月31日）のリゾート事業において、東日本大震災における消
費マインドの低下に伴い減収減益の影響はありましたが、移動体通信事業におけるスマートフォン市場の拡大、タブレット
端末等の販売促進の結果、新規販売台数、機種変更が堅調に推移したことにより、前回公表数値より、売上高が予想を上
回りました。

（２）第２四半期個別累計期間業績予想値との差異理由
  当第２四半期個別累計期間（平成23年５月１日～平成23年10月31日）において、移動体通信事業における新規販売台
数、機種変更が堅調に推移したことにより、前回公表数値より、売上高が予想を上回りました。

２．修正理由
（１）通期連結業績予想値の修正理由
  平成24年４月期の業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間業績予想の修正の影響及び当初下期予想数
値を見込み、売上高は25,000百万円と業績予想値を修正いたします。また、第３四半期より、海外からスマートフォンケース
等、モバイル端末関連のアクセサリー商品を輸入し、ＫＤＤＩ株式会社へ卸す事業についても進める予定であります。

（２）通期個別業績予想値の修正理由
  ２．の（１）の通期連結業績予想の修正理由と同様の理由で、売上高を23,600百万円に業績予想値を修正いたします。

※上記の連結業績予想及び個別業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
は、様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上